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Modification 001 est émise afin a répondre aux questions suivantes:
Question 1 : En ce qui concerne I’ alimentation

Barres d’ aimentation pour lesinscriptions, le salon et les bureaux. Nous croyons comprendre
gue Freeman Electrical Services est I’ unique fournisseur de ce service au Centre Shaw.
Pourriez-vous nous faire savoir si une exemption a été accordée pour cet événement afin de
permettre aux fournisseurs de matériel audiovisuel de manipuler et de fournir des rallonges et des
barres d’ alimentation, ou si toute la distribution d’ électricité, y compris le cablage et les barres

d alimentation, doit étre coordonnée par Freeman Electrical?

Réponse 1 : Lacoordination avec Freeman doit se faire seulement dansle cas ou une
alimentation supplémentaire externe (c.-a-d. une capacité supplémentaire qui n’est pas
facilement disponible au moyen des circuits 15A existants dans une sall€) est nécessaire.

Question 2 : En ce qui concerne les postes de travail informatiques

a) Danslasection SOMMAIRE DES EXIGENCES EN MATIERE DE LOCAUX
FONCTIONNELS/ BESOINS EN TECHNOLOGIE POUR L’EVENEMENT dela
Demande de propositions (DP), les postes de travail informatiques sont énumeérés, mais les
ordinateurs ne sont pas énumerés al’ annexe A. Pourriez-vous nous confirmer que nous
n’avons pas besoin d'inclure les postes de travail informatiques dans notre proposition, mais
seulement I’ alimentation pour ces postes de travail ?

b) Aucune TI, aucun réseau ou service Internet n’est requis dans la DP. Pourriez-vous confirmer

gue ces services seront fournis directement ou nous faire savoir si nous devons lesinclure
dans la proposition audiovisuelle?

Réponse?2:

a) Exact. Lesordinateurs énumérés aux articles 9, 11 et 12 seront fournis par le BGS.

b) Laconnectivité al’ accés alnternet haut débit sera organisée directement avec le site.



Question 3: En ce qui concerne le systéme de gestion des présentations

a)

b)

Un réseau virtuel privé (VPN) doit étre configuré pour connecter les séances plénieres et la
salle des séances simultanées au systéme de gestion et de distribution de I’ alimentation. Nous
croyons comprendre que Freeman Audio Visual est le fournisseur exclusif de services de Tl,
d Internet et de réseaux au Centre Shaw, qu’ aucun réseau paralléle ne peut étre créé sans

I” approbation de Freeman AV et que des frais peuvent s appliquer pour I’installation d’ un
réseau paralléle. Pourriez-vous confirmer si cela est exact ou si une exemption a été
accordée? Si les services de Freeman AV doivent étre utilisés pour le systeme de gestion et
de distribution de I’ alimentation, pourriez-vous confirmer si ce colt devrait étre inclus ou
non dans notre proposition ou S'il sera sous-traité séparément?

Seules les séances plénieres et |es séances simultanées sont précisees dans les salles qui
doivent étre connectées au systéme de gestion et de distribution de I’ alimentation. Pourriez-
vous confirmer que d autres salles comme les salles de réunion, les salles de réunion des
PDC, lasalle du Comité directeur et d’ autres, n’ont pas besoin d’ étre liées au systeme de
gestion et de distribution de |" alimentation?

Réponse 3:

a)

b)

En tant que fournisseur de services exclusif, Freeman est responsable de la configuration /
gestion de I'infrastructure requise pour prendre en charge le PMDS. Les codts associés
doivent étre inclus dans la proposition du fournisseur.

A confirmer. Pour faire preuve de prudence, les salles de réunion des PDC, les salles de
réunions (séances simultanées) et la salle du Comité directeur devraient étre incluses dans le
systéme de gestion et de distribution de I’ alimentation.

Question 4 : En ce qui concerne le systéme d’ éclairage

Lessections 13.1, 14.1, 15.3, 23.4, 25.3, 27.4, 31.4, 32.4, 33.5 et 34.3 demandent un systéme

d éclairage qui fournit un éclairage d’ au moins 75fc/750lux et offre une couverture uniforme
dans|’aire de travail. Pourriez-vous définir lataille de |’ aire de travail pour chacune de ces
sections, car la quantité d' éclairage requise dépend de la zone que nous devons éclairer, a savoir :
éclairons-nous la scéne, certaines parties de lasalle ou lasalle entiere et quelle serait lataille de
lascéne (lorsque ce n’est pasindiqué al’annexe A) ou les zones que nous devons éclairer si nous
ne sommes pas obligés d’ éclairer toute la salle?



Réponse 4 : Lesarticles 13 — 15 font référence aux salles de réunions bilatérales. L’ installation
danslestrois salles est de type conversation au coin du feu (deux fauteuils, une petite table +
fond imprimé). L’ article 23 requiert un éclairage de scéne général (24 x 8) et un éclairage spécia
pour |’ estrade avec un éclairage vers le haut de latoile de fond + 3 emplacements de microphone
pour la période de questions les 28, 30 et 31 mai. L’ article 25 requiert un éclairage de scéne
genéral (30 x 8) et un éclairage spécial pour |’ estrade avec un éclairage vers le haut de latoile de
fond. L’ article 27 requiert un éclairage de scéne général (18 x 8). L’ article 31 requiert un
éclairage de scéne général (30 x 8) et un éclairage spécial pour I’ estrade avec un éclairage vers le
haut de latoile de fond. L’ article 32 requiert un éclairage de scene genéral (18 x 8) et un
éclairage spécial pour I’ estrade avec un éclairage versle haut de latoile de fond. L’ article 33
requiert un éclairage de scéne général (24 x 56) et un éclairage spécial pour I’ estrade, un
éclairage versle haut de latoile de fond, un éclairage spécial supplémentaire (de 4 a6) pour les
éléments en 3D + 6 emplacements de microphone pour la période de questions. L’ article 34
requiert deux éclairages de scene généraux (20 x 8/ 24 x 8) et un éclairage vers le haut de latoile
de fond pour la prise de la photo de famille et pour la conférence de presse respectivement.

Question 5 : En ce qui concerne |’ article 15. SALLE n° 1 POUR LA SOCIETE CIVILEET
LES PETITS GROUPES PDC — 28 MAI et autres salles

15.2. Un mélangeur 12 canaux est requis, mais seulement 4 sources sont énumeérées.
Pouvons-nous fournir un mélangeur avec moins de 12 canaux, mais avec une quantité d’ entrées
suffisante pour I’ équipement indiqué?

Réponse 5 : Absolument

Question 6 : En ce qui concerne |’ article 23. SALLE DE REUNION PDC (28 MAI)/SALLE DE
REUNION DU COMITE DIRECTEUR (29 MAI)/SALLES DE SEANCES SIMULTANEES 4
ET 5 (30 ET 31 MAI) — SALLES 205/207

Dans|’annexe A, I’ interprétation simultanée (1S) figure sous les salles 205/207 pour les 28, 30 et
31 mai, maislasalle est divisée les 30 et 31 mai. Pouvez-vous confirmer que I’ équipement d' IS
est pour lasalle 205 et qu’ aucun équipement d' 1S n’est requis pour la salle 207 les 30 et 31 mai?
Il en va de méme pour lawebdiffusion.

Réponse 6 : Exact. Aucune interprétation simultanée ou diffusion en direct n’ est requise pour le

moment dans la salle 207.

Question 7 : En ce qui concerne le Systeme de capture, d’ encodage, de diffusion en flux et
d archivage d' événements en direct (SCEDFAED)



a) Pouvez-vous confirmer combien de spectateurs devraient assister a distance par flux unique?

b) Diffusion en continu HD. Pourriez-vous confirmer si vous préférez 720 ou 10807?

c) Pour ladiffusion en direct sur Y ouTube et Facebook, nous aurons besoin que | utilisateur
final nous fournisse ces comptes.

Réponse7:

a) A confirmer. Disposition initiale pour prendre en charge un maximum de 250 utilisateurs
simultanés par flux.

b) 720 est suffisant.

c) Compris et accepté.

Question 8: En ce qui concerne |’ article 25. SALLE 208

Pouvez-vous confirmer que larénitialisation du 29 mai consiste seulement & ajouter des barres
d alimentation?

Réponse 8:

Exact. L’installation de la salle passe du style théétre au style salle de classe. Tout I’ équipement
audiovisuel existant demeure tel quel.

Toutesles autres clauses et conditions demeur ent inchangeées.



